MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ALIMENTOS E NUTRIÇÃO
CampusUniversitárioMinistroPetrônioPortela,BairroIninga,Teresina,Piauí,CEP64049-550Telefone:(86)3237-2062 E-

mail:ppgan@ufpi.edu.br

ADITIVO AO RESULTADO DOS RECURSOS REFERENTES À HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS A SELEÇÃO DO PPGAN - EDITAL 01/2022

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Alimentos e Nutrição, no
exercício de suas atribuições, torna público o aditivo ao resultado dos recursos referentes à
homologação das inscrições dos candidatos a seleção do PPGAN - Edital 01/2022.

INSCRIÇÃO PARECER RESULTADO

66102

A documentação em pdf encaminhada pela
candidata no momento da inscrição não continha o
título de eleitor, não atendendo a exigência do item
2, subitem 2.7 “c” do edital. A candidata
encaminhou a cópia do título de eleitor depois,
quando da solicitação de recurso. Com base na
justificativa apresentada pela candidata para a
ausência do título de eleitor no documento pdf no
momento da inscrição e no fato do título de eleitor
ter sido encaminhado somente quando do recurso,
posterior ao envio da documentação de inscrição,
a comissão analisou a solicitação e não acatou.

INDEFERIDO

Teresina (PI), 26 de outubro de 2022.

Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Alimentos e Nutrição